



BAŞ BOYUN CERRAHİSİ DERNEĞİ

KURULUŞ MANİFESTOSU

İnsan vücudunun en karmaşık ve hassas bölgelerinde titiz ve özenli cerrahi işlemler yapmayı gerektiren “**Baş Boyun Cerrahisi**” disiplini; yoğun emek, uğraş ve birikim gerektiren bir çalışma alanıdır. “**Baş Boyun Cerrahisi**”nin tüm bu zorluklarını göğüsleyerek bilgi, donanım ve yetenekleri ile hastalarını sağlıklarına kavuşturan cerrahların emekleri şüphesiz ki, çok değerlidir. Ülkemizde, kendini bu alana vakfetmiş saygıdeğer akademisyenlerimizin ve kıymetli cerrahlarımızın üstün katkı ve çabaları sayesinde, “**Baş Boyun Cerrahisi**” alanında geniş bir tecrübe birikimi olmuş ve dünya standartlarında sağlık hizmeti verilmesi sağlanmıştır. Ancak son yıllarda, “**Baş Boyun Cerrahisi**” alanında çalışan hekimlerin karşılaştığı sorunlardaki artışa bağlı olarak “**Baş Boyun Cerrahisi**” alanına yönelik olarak Kulak Burun Boğaz Hastalıkları hekimlerinin ilgi ve motivasyonunda ciddi erozyon gözlenmektedir. Bunun başlıca nedenleri: “küresel ve ulusal düzeyde beklenti ve taleplerin değişimi”, “baş boyun cerrahisinin zorlu ve yorucu bir öğrenim eğrisine sahip olması”, “baş boyun cerrahisi işlemlerinin ücretlendirme politikalarındaki yanlışlar”, “olası tıbbi hatalara karşı alınan aşırı ve ölçüsüz önlemler” ve son olarak “baş boyun cerrahisi alanında çalışan hekimlerin sorunlarını sahiplenecek bir meslek örgütünün eksikliği” dir. Tüm bu nedenlerle, ülkemizde “**Baş Boyun Cerrahisi**” ne gönül veren meslektaşlarımızın sayısında ciddi bir azalma olmuştur ve her geçen gün “kan kaybı” hızla artarak devam etmektedir. Üzülerek görmekteyiz ki, bu değişimin sonucunda yakın bir gelecekte bugüne kadar elde edilmiş olan pek çok mesleki ve akademik kazanımın kaybedilmesi söz konusudur.

Bu gelişmeler sonucunda, gerek akademik gerekse sosyal platformlarda bahsi geçen sorunların kurumsal bir yapı içerisinde ciddiyetle ele alınarak çözülmeye çalışılması gerekliliği konuşulmakta ve tartışılmaktadır. Bu vesileyle, ülkemizin farklı bölgelerinde çalışan meslektaşlarımız ile yapılan görüşmeler sonucunda, “**Baş Boyun Cerrahisi**” alanında örgütlülük ve temsiliyet eksikliği olduğu daha iyi anlaşılmıştır. Her ne kadar, çatı dernek olarak “**Türk Kulak Burun Boğaz ve Baş Boyun Cerrahisi Derneği**” bulunsa da, “**Baş Boyun Cerrahisi**”ne özgü temsiliyet eksikliğini giderebilecek ve bu alanda çalışan cerrahların aidiyet hissedeceği bir alt branş derneğine ihtiyaç olduğu, hatta bunun bir mecburiyet haline geldiği ortaya çıkmıştır. Böylece, “**Baş Boyun Cerrahisi**”ne gönül veren cerrahları temsil edecek bir platform oluşturmak amacıyla yola çıkılmasına karar verilmiştir. Tarihsel olarak, benzerleri A.B.D. (“**The Society of Head and Neck Surgeons**” ve “**The American Society for Head and Neck Surgery**”) ve Japonya (“**Japan Society for Head and Neck Surgery**”) gibi gelişmiş ülkelerde bulunan “**Baş Boyun Cerrahisi Derneği**”nin ülkemizde de kurulması amacıyla gerekli aşamalar tamamlanmıştır.

Sizlere bu haberi vermekten büyük mutluluk duyar; tüm camiamıza hayırlı ve uğurlu olmasını temenni ederiz.

“Baş Boyun Cerrahisi Derneği” nin kuruluş amaç ve hedefleri kısaca aşağıda sunulmuştur:

1. Baş boyun bölgesi hastalıkları ve cerrahisi ile ilgilenen hekimlerin mesleki haklarını korumak, geliştirmek ve bunun için çeşitli platformlarda (T.C. Yüksek Öğretim Kurumu, T.C. Sağlık Bakanlığı, vb. özel ve tüzel kurumlarda) girişimlerde bulunmak.
 2. Baş boyun bölgesi hastalıkları ve cerrahisi alanıyla ilgilenen hekimler arasında birlik, beraberlik ve dayanışmayı sağlamak.
 3. Baş boyun bölgesi hastalıkları ve cerrahisi ile ilgilenen hekimler arası iletişim kanallarını güçlendirmek hedefiyle gerekli girişimlerde bulunmak; eğitsel ve sosyal faaliyetler düzenleyerek mesleki iş birliğini artırmak.
 4. Baş boyun bölgesi hastalıkları ve cerrahisi disiplinine genç meslektaşlarımızın ilgi duymaları için teşvik edici faaliyetlerde bulunmak; bunun için genç meslektaşlarımız ile iletişim kurarak iş birliği, dayanışma sağlamak ve eğitsel faaliyetlerde bulunmak.
 5. Baş boyun bölgesi hastalıkları ve cerrahisinin önemi, zorlukları, kıymeti, vb. hususlarda sosyal platformlar ile çevrimiçi ve çevrimdışı medya üzerinden toplumsal farkındalık yaratmak ve toplumu bu konuda bilinçlendirmek.
 6. Baş boyun bölgesi hastalıkları nedeniyle tedavi gereksinimi olan hastalara danışmanlık hizmetleri vermek ve eğitsel ve sosyal faaliyetlerde bulunmak.
 7. Baş boyun bölgesi hastalıkları ve cerrahisi alanında bilimsel, akademik ve sosyal faaliyetlerin koordinasyonunu sağlamak, bu bağlamda ulusal ve uluslararası çalışma grupları kurmak veya kurulu çalışma gruplarına katılmak ve bu bilim dalında ulusal ve uluslararası çapta bilimsel proje ve araştırmalar geliştirmek ve araştırmaları desteklemek.
 8. Baş boyun bölgesi hastaları ve cerrahisinden elde edilen tecrübeleri kurumlar arasında paylaşmayı sağlamak, elde edilen bilgileri bir araya getirerek “Çok merkezli” bilimsel yayın üretmeyi mümkün kılacak şekilde ulusal veri bankası kurmak.
 9. Baş boyun bölgesi hastalıkları ile ilgili olarak ulusal ölçekte bilimsel çalışmaların yapılabilmesinin yolunu açacak “Tümör doku bankası” kurulumu için gerekli hukuksal ve fiziki altyapıyı oluşturmak.
 10. Baş boyun bölgesi hastalıkları ve cerrahisi alanında bilimsel ve mesleki görüş ve önerileri ulusal ve uluslararası kurum ve kuruluşlara ileterek katkı sunmak.
 11. Baş boyun bölgesi hastalıkları ve cerrahisi ile yakın/ortak çalışan farklı disiplinler (Tıbbi Onkoloji, Radyasyon Onkolojisi, Endokrin ve Metabolizma Hastalıkları, Plastik ve Rekonstrüktif Cerrahi vb.) ile ortak çalışma yapmak ve projeler üretmek için zemin hazırlamak ve akademik ilişkileri güçlendirmek.
 12. Baş boyun bölgesi hastalıkları ve cerrahisi alanında faaliyet gösteren medikal firmalar ve ilaç sanayi firmaları ile ilişkileri güçlendirmek.
 13. Meslek örgütleri ve sivil toplum kuruluşları ile iletişim ve iş birliği kurmak ve ortak projeler üretmek.
- “Baş Boyun Cerrahisi Derneği”nin yukarıda sunulmuş olan hedef ve amaçları doğrultusunda baş boyun cerrahisi alanında çalışan tüm meslektaşlarımızı derneğimize üye olmaya davet ederiz.**
- Saygılarımızla.

Prof. Dr. Bora BAŞARAN, Başkan

Prof. Dr. Utku AYDİL, Başkan yardımcısı

Prof. Dr. Mustafa Kürşat GÖKCAN, Genel sekreter

Prof. Dr. Serdar KARAHATAY, Sayman

Prof. Dr. Evren ERKUL

Prof. Dr. Görkem ESKİİZMİR

Prof. Dr. Murat YENER